
 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

                                                     o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R8/087 
 

z 87. schůze RMČ Brno-jih konané dne 01.12.2021 v 16.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 

 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady k projednání z Komise výstavby a životního prostředí 

4. Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 

5. Podklady k projednání z Majetkového odboru 

6. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 

7. Podklady k projednání z Bytového odboru  

8. Různé 
 

 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 87. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu byl 

jednomyslně schválen. 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
 

 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 

 

 

 

ad 3) Podklady k  projednání z  Komise výstavby                             

a  životního  prostředí 
 

3.1   

Připomínky MČ Brno-jih k upravenému Návrhu územního plánu města 

Brna (ÚP) 
 

Pořizovatel: Odbor územního plánování a rozvoje Magistrátu města Brna. 

 

Komentář:  

Upravený Návrh nového územního plánu byl zveřejněn dne 5. 11. 2021 s vyhlášením 

opakovaného veřejného projednání na 7. 12. 2021. Uplatnění připomínek je možné do 

14.12.2021. 

Připomínky schválené na 14. zasedání ZMČ Brno-jih dne 24. 6. 2021 k 1. projednání Návrhu 

nového územního plánu nebyly v podstatě akceptovány. 

 

Přílohy:       



 

 

2 

1 – sdělení OÚPR MMB 

2 – situace k nově navrženým připomínkám 

Projednáno: v komisi výstavby a životního prostředí dne 29.11.2021.  

Komise doporučuje opakovaně uplatnit připomínky schválené ZMČ Brno-jih                    

a navrhuje doplnit o další: 

-Upravit vymezenou plochu ke zpracování územní studie ÚS.32 a to vyjmutím 

stávající bytové zástavby ve stabilizované ploše podél ulice Kšírova (nelze provádět 

změny stávajících staveb) 

-V plochách Be 10 rozšířit plochu pro parkoviště před jihozápadní branou                            

do Centrálního hřbitova. (Současné malé parkoviště orientované kolmo                                 

na Bohunickou ulici nedostačuje)  

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih projednala Návrh nového územního plánu města Brna, a na základě 

doporučení komise výstavby a životního prostředí, opakovaně uplatňuje připomínky 

schválené na 14. zasedání ZMČ Brno-jih dne 24. 6. 2021. 

 

ZMČ 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 1 

Zodpovídá:   Burianová 

 

ad 4) Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 
 

4.1 

Odměny ředitelům školských příspěvkových organizací za rok 2021 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Kritéria k odměnám ředitelům školských p. o. z úrovně MČ Brno-jih 

Příloha č. 2: Výše fondu odměn jednotlivých školských p. o., a návrh výše odměny ředitelům 

školských p. o. v roce 2021 

Přílohy č. 3-10: Přehled mimořádných nebo zvlášť významných pracovních úkolů, za které je 

odměna navržena, jednotlivých ředitelů školských p. o. 

Komentář: 

Odměna za úspěšné splnění mimořádného nebo zvlášť významného pracovního úkolu podle 

ustanovení § 134 zák. práce je nenárokovou složkou platu. Posouzení významu pracovního 

úkolu zaměstnance a úspěšnosti jeho splnění z hlediska předpokladů pro poskytnutí odměny 

přísluší výlučně zaměstnavateli, v případě ředitele příspěvkové organizace zřizovateli. 

Práce ředitele školy je velmi specifická a náročná. Většina z nich musí zvládat činnosti 

manažera, výkonného ředitele, pedagoga, ekonoma, právníka, psychologa, personalisty 

i správce budov v jedné osobě a jedné pracovní době. I v letošním roce byla jejich práce 

náročnější kvůli hygienicko-epidemiologickým opatřením v souvislosti s nařízeními vlády, 

aby se zamezilo šíření onemocnění COVID-19, ať už šlo o dezinfekci prostor, distanční 



 

 

3 

výuku při uzavření, zajištění antigenního testování žáků či režimová opatření při 

znovuotevření škol.  

Školská komise na svém 6. zasedání dne 14. 10. 2019 schválila interní Kritéria k odměnám 

ředitelů školských příspěvkových organizací z úrovně MČ Brno-jih (viz příloha č. 1). Ředitelé 

škol byli OŠK vyzváni, aby předložili podklady k odměnám v souladu se stanovenými 

kritérii, a na základě těchto podkladů byly stanoveny návrhy na výši odměn z úrovně OŠK. 

V příloze č. 2 je výše fondu odměn k 30. 9. 2021 jednotlivých školských příspěvkových 

organizací a návrh výše odměn jednotlivým ředitelům za jejich činnost v roce 2021. Dalšími 

přílohami materiálu jsou činnosti jednotlivých ředitelek a ředitele školských příspěvkových 

organizací rozepsané dle schválených kritérií. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje odměny ředitelům školských příspěvkových organizací za rok 

2021 dle přílohy, jež je součástí materiálu. RMČ pověřuje starostu MČ Brno-jih, aby 

jmenované písemně informoval o udělení odměny. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jelínek 
 

 

4.2 

Návrh ředitelky ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p.o., na vyřazení majetku  

Přílohy:   

Návrh na vyřazení majetku ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o. včetně fotodokumentace 

 

Komentář: 

V souladu se „Zásadami vztahů MČ Brno-jih k jí zřízeným školským příspěvkovým 

organizacím“ předložila základní škola podklady k vyřazení nepotřebného majetku.  Majetek, 

uvedený v návrzích příspěvkových organizací, je dle návrhu ředitelky p. o. starý, rozbitý, 

opotřebený nebo neopravitelný, proto je pro p. o. neupotřebitelný a je navrhován souhlas 

s jeho likvidací. Přílohou žádosti je zápis likvidační komise školy i vyjádření autorizované 

osoby k likvidovanému majetku. Při kontrole OŠK bylo zjištěno, že ve skladu se nachází                   

i další staré, již nepoužitelné lavice, které jsou zde zbytečně uskladněny a zabírají ve skladu 

místo. Bylo proto z ředitelkou školy domluveno, že zajistí další evidenci tohoto nepotřebného 

majetku, a  tento školní nábytek bude následně vyřazen v I. čtvrtletí 2022.  

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě vyjádření likvidační komise ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o., 

souhlasí s vyřazením a likvidací drobného dlouhodobého majetku uvedeného v Příloze, 

evidovaného v účetní evidenci ZŠ Brno, Tuháčkova 25, příspěvkové organizace, 

v celkové pořizovací hodnotě 379 633,79 Kč.  

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 



 

 

4 

Zodpovídá:   Jelínek 
 
4.3 

Žádost o souhlas s čerpáním rezervního fondu MŠ Brno, Slunná 25, p.o., 

MŠ Brno, Kšírova 3, p.o., MŠ Brno, Zelná 70, p.o., MŠ Brno,                 

Záhumenice 1, p.o., MŠ Brno, Hněvkovského 62, p.o. a ZŠ Brno, 

Tuháčkova 25, p.o.  

 

Příloha: 

č. 1 - Žádost ředitelky MŠ Brno, Slunná 25, p. o. 

č. 2 – Žádost ředitelky MŠ Brno, Kšírova 3, p.o. 

č. 3 – Žádost ředitelky MŠ Brno, Zelná 70, p.o. 

č. 4 – Žádost ředitelky MŠ Brno, Záhumenice 1, p.o. 

č. 5 – Žádost ředitelky MŠ Brno, Hněvkovského 62, p.o. 

č. 6 – Žádost ředitelky ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p.o. 

 

Komentář: 

Na základě podkladů o hospodaření mateřských a základních škol naší městské části, 

s ohledem na hospodářský výsledek za III. čtvrtletí 2021 a výši rezervního fondu, navrhl                   

u některých škol (MŠ Brno, Hněvkovského 62, MŠ Brno, Záhumenice 1, ZŠ Brno,   

Bednářova 28 a ZŠ Brno, Tuháčkova 25) OŠK v měsíci listopadu snížení provozního 

příspěvku na rok 2021 s tím, že v případě nedostatku finančních prostředků může škola čerpat 

tyto prostředky z rezervního fondu, kde většina škol má nevyužité finanční prostředky. 

Ředitelé škol kontaktovali svoje účetní a snažili se dopočítat výši finančních prostředků, 

kterou budou potřebovat k pokrytí provozních nákladů do konce roku 2021. Na základě těchto 

informací pak školy, uvedené v tomto materiálu, požádaly o souhlas s čerpáním finančních 

prostředků z rezervního fondu tak, aby jejich účetní rok skončil s kladným hospodářským 

výsledkem. Konec roku 2021 je o to složitější, že došlo ve druhém pololetí roku k navýšení 

ceny některých služeb i cen spotřebního materiálu.  

Pro doplnění bych chtěl připomenout skutečnost, že již ve II. čtvrtletí se všem školám 

snižoval provozní příspěvek, a zejména u jednotřídních mateřských škol toto snížení 

zapříčinilo provozně ohrožující hospodářský výsledek již ve III. čtvrtletí. MŠ Brno, Zelná 70, 

p.o., schválila RMČ na své 84. schůzi, dne 27.10.2021, čerpání rezervního fondu ve výši 

90.000,- Kč. Ředitelka školy však, na základě následných podkladů hospodaření MŠ, 

požádala dne 29.11.2021 o možnost čerpání dalších 20.000,- Kč z rezervního fondu na provoz 

školy, aby hospodaření školy skončilo na konci roku s kladným hospodářským výsledkem. 

Z těchto důvodů OŠK navrhuje zrušit usnesení RMČ z 84. schůze dne 27.10.2021, a navrhuje 

schválit novou výši čerpání rezervního fondu (do 110.000,- Kč).  

 

OŠK ÚMČ Brno-jih souhlasí s čerpáním rezervního fondu u všech žadatelů v požadované 

výši. Pro přehled uvádíme i údaje, ze kterých odbor při návrzích úprav rozpočtu vycházel: 

 



 

 

5 

 

škola upravený rozpočet 

2021 bez odpisů ke 

30. 9. 2021 

Hospodářský 

výsledek za III. 

čtvrtletí 2021 

výše rezervního 

fondu ke 30.9.2021 

MŠ Slunná 25 270.920,- Kč 10.011,- Kč 138.313,- Kč 

MŠ Kšírova 3 324.460 Kč 29.777,41 Kč 43.993,23 Kč 

MŠ Zelná 70 383.058,- Kč - 94.420,11 Kč 127.925,08 Kč 

MŠ Záhumenice 1 515.112,- Kč 246.593,- Kč 242.094,- Kč 

MŠ Hněvkovského 62 950.624 Kč 464.478,67 Kč 215.417,61 Kč 

ZŠ Tuháčkova 25 3.079.233,- Kč 627.451,-Kč 667.763,- Kč 

   

Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí, aby: 

- Mateřská škola Brno, Slunná 25, příspěvková organizace, použila prostředky 

svého rezervního fondu do celkové výše 80.000,- Kč k dokrytí provozních 

nákladů školy v roce 2021, 

- Mateřská škola Brno, Kšírova 3, příspěvková organizace, použila prostředky 

svého rezervního fondu do celkové výše 30.000,- Kč k dokrytí provozních 

nákladů školy v roce 2021, 

- Mateřská škola Brno, Zelná 70, příspěvková organizace, použila prostředky 

svého rezervního fondu do celkové výše 110.000,- Kč k dokrytí provozních 

nákladů školy v roce 2021, 

- Mateřská škola Brno, Záhumenice 1, příspěvková organizace, použila prostředky 

svého rezervního fondu do celkové výše 50.000,- Kč k dokrytí provozních 

nákladů školy v roce 2021, 

- Mateřská škola Brno, Hněvkovského 62, příspěvková organizace, použila 

prostředky svého rezervního fondu do celkové výše 100.000,- Kč k dokrytí 

provozních nákladů školy v roce 2021, 

- Základní škola Brno, Tuháčkova 25, příspěvková organizace, použila prostředky 

svého rezervního fondu do celkové výše 150.000,- Kč k dokrytí provozních 

nákladů školy v roce 2021.  

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:  Jelínek 
 

 

 

   



 

 

6 

 

ad 5) Podklady k projednání z Majetkového odboru 
 

5.1 

Žádost paní xxx, o pronájem části nebytových prostor ve III. NP budovy na                      

ul. Černovická 33/2b, Brno - Komárov. 
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje pronájem části nebytových prostor ve III. NP budovy na                     

ul. Černovická 33/2b, Brno - Komárov, pro xxx, a to od 1. 1. 2022 na dobu neurčitou. RMČ 

Brno-jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 0721030116 a pověřuje starostu jejím 

podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatelku. 
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 
5.2 

Stažení žádosti pana xxx a paní xxx, o ukončení nájemní smlouvy                 

č. 05 13 43 včetně dodatku č. 1 na pronájem částí pozemků p.č. 129/16,           

p.č. 129/17, za účelem využití jako zahrada  a id.1/35 částí pozemků                  

p.č. 129/2, p.č. 129/15 a p.č. 129/17, za účelem využití jako přístupová cesta, 

vše v k.ú. Komárov. 
 

Projednáno na 84. schůzi RMČ Brno-jih dne 27.10.2021, bod 6.8. 
 

Usnesení: 
- RMČ Brno-jih bere na vědomí stažení žádosti pana xxx a paní xxx, o ukončení 

nájemní smlouvy č. 05 13 43 včetně dodatku č. 1, na pronájem částí pozemků                

p.č. 129/16, p.č. 129/17, za účelem využití jako zahrada  a id.1/35 částí pozemků             

p.č. 129/2, p.č. 129/15 a p.č. 129/17, za účelem využití jako přístupová cesta, vše 

v k.ú. Komárov. 

       -   RMČ Brno-jih ruší usnesení R8/084, ze dne 27.10.2021,  bod 6.8.: „RMČ Brno-jih 

na základě doporučení komise pro hospoda schvaluje ukončení nájemní smlouvy              

č. 05 13 43 včetně dodatku č. 1 na pronájem částí pozemků p.č. 129/16, p.č. 129/17, 

za účelem využití jako zahrada  a id.1/35 částí pozemků p.č. 129/2,p.č. 129/15                          

a p.č. 129/17, za účelem využití jako přístupová cesta, vše v k.ú. Komárov, pro  pana  

xxx  a  paní xxx 

 

RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

5.3 



 

 

7 

Opakovaná žádost pana  xxx  a paní xxx o pacht částí pozemků p.č. 129/16,                    

p.č. 129/17, za účelem využití jako zahrada  a id.1/35 částí pozemků                    

p.č. 129/2, p.č. 129/15 a p.č. 129/17, za účelem využití jako přístupová cesta, 

vše v k.ú. Komárov. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 18.10.2021. 

Projednáno na 84. schůzi RMČ Brno-jih dne 27.10.2021. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih potvrzuje usnesení R8/084, ze dne 27.10.2021,  bod 6.9.: 

 

„RMČ Brno-jih po projednání v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem neschvaluje 

pacht částí pozemků p.č. 129/16, p.č. 129/17, za účelem využití jako zahrada  a id.1/35 částí 

pozemků p.č. 129/2, p.č. 129/15 a p.č. 129/17, za účelem využití jako přístupová cesta, vše 

v k.ú. Komárov, pro pana xxx a paní xxx. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně 

žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

 
 

5.4 

Žádost společnosti KOH-I-NOOR LPS s.r.o., IČ 255 58 277, se sídlem 

Švédské valy 1230/4, Černovice, 627 00 Brno, o ukončení nájemní smlouvy 

č. 13 25 39 včetně jejích dodatků na pronájem částí pozemků p.č.75/1,                

p.č. 75/2 a pozemků p.č. 73 a p.č. 80/15 vše v k.ú. Přízřenice.  
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje ukončení nájemní smlouvy č. 13 25 39 včetně dodatku č. 1, 2, 3, 

na pronájem částí pozemků p.č. 75/1, p.č. 75/2 a pozemků p.č. 73 a p.č. 80/15 vše v k.ú. 

Přízřenice, pro společnost KOH-I-NOOR LPS s.r.o., IČ 255 58 277, se sídlem Švédské 

valy 1230/4, Černovice, 627 00 Brno, dohodou ke dni 31.12.2021. RMČ Brno-jih schvaluje 

znění dodatku č. 4 nájemní smlouvy č. 13 25 39 a pověřuje starostu jeho podpisem. RMČ 

Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

5.5 

Žádost společnosti TEVRA, s.r.o, IČ 292 38 056, se sídlem Seifertova 

522/62, 638 00 Brno, o pronájem částí pozemků p.č.75/1, p.č. 75/2                           

a pozemků p.č. 73 a p.č. 80/15 vše v k.ú. Přízřenice.  

 

Usnesení: 



 

 

8 

RMČ Brno-jih schvaluje pronájem částí pozemků p.č. 75/1, p.č. 75/2 a pozemků p.č. 73                  

a p.č. 80/15 vše v k.ú. Přízřenice, pro společnost TEVRA, s.r.o, IČ 292 38 056, se sídlem 

Seifertova 522/62, 638 00 0 Brno. RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní smlouvy                   

č. 0721030117 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět 

písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

5.6 

Souhlas s technickým řešením instalace sanitárního čerpadla v nebytovém 

prostoru ve IV. NP budovy na ul. Černovická 33/2b, v k.ú. Komárov 

pronajatém xxx. 
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí s technickým řešením instalace sanitárního čerpadla v nebytovém 

prostoru ve IV. NP budovy na ul. Černovická 33/2b, v k.ú. Komárov, pronajatém xxx, při 

dodržení podmínek daných výrobcem v návodu k instalaci zařízení. Souhlas je vydán 

k nájemní smlouvě č. 0721030101, bod 7. článku VIII. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému 

odboru vyrozumět nájemce. 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

ad 6) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí  

 

6.1 

Odvod finančních prostředků z fondu investic Koupaliště Brno-jih, p.o., do 

rozpočtu zřizovatele 
 

Komentář:  

Zřizovatel může příspěvkové organizaci dle § 28 odst. 6 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.,                  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, uložit odvod do svého 

rozpočtu, jestliže dle jeho rozhodnutí jsou její investiční zdroje větší, než jejich potřeba užití. 
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih ukládá příspěvkové organizaci Koupaliště Brno-jih, v souladu s § 28                

odst. 6 písm. b) a § 31 odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, odvod z fondu investic do 

rozpočtu zřizovatele statutárního města Brna, městské části Brno-jih, a to ve výši                

377.112,- Kč. Částka bude převedena na účet zřizovatele č. 19-15929621/0100,                      

VS: 34122122, nejpozději do 17. 12. 2021. 
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 



 

 

9 

ad 7) Podklady k projednání z Bytového odboru               
 

7.1 

Projednání opětovné žádosti paní xxx, bytem č. 22, 2 + 1,  

Za mostem 10, Brno, o pozastavení či zrušení soudního vystěhování. 

 
Komentář: 

Jedná se o druhou žádost, první  byla projednána na 82. schůzi RMČ dne 29. 9. 2021. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih na doporučení bytové a dislokační komise ze dne 15.11.2021 neschvaluje 

žádost paní xxx, bytem č. 22, 2 + 1, Za mostem 10, Brno, o pozastavení nebo zrušení 

soudního vystěhování. RMČ Brno-jih ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět 

nájemkyni.  

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 
7.2 

Projednání výpovědi nájemní smlouvy nájemkyni xxx,  

bytem č. 13, 2 + 1, Za mostem 8, Brno.  
  

Komentář: 

Nájemkyně předmětný byt dlouhodobě pronajímá bez souhlasu pronajímatele. Šetřením 

bytového odboru bylo zjištěno, že  nájemkyně předmětný byt neužívá.  

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise ze dne 15.11.2021 souhlasí 

s výpovědí nájemní smlouvy nájemkyni xxx, bytem č. 13, 2 + 1, Za mostem 8 v Brně. 

RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem výpovědi nájemní smlouvy a zároveň ukládá 

vedoucí bytového odboru vyrozumět nájemkyni.  

 

 

Hlasování:    pro – 3         proti – 0         zdržel se – 1 

Zodpovídá:   Kremličková 

 
 

7.3 

Projednání žádosti o souhlas se stavebními úpravami v bytě č. 8, 1 + 1,  

Za mostem 2, od nájemkyně xxx. Jedná se o odstranění umakartového 

jádra a vybudování nového z Ytongu.  
 

Komentář: 

Přílohu žádosti je statické posouzení. Stavební úpravy budou provedeny na náklady 

nájemkyně. 

 



 

 

10 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise ze dne 15.11.2021 

schvaluje žádost nájemkyně xxx, bytem č. 8, 1 + 1, Za mostem 2 v Brně,  o souhlas se 

stavebními úpravami v bytě. RMČ Brno-jih ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět 

nájemkyni.  

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 
7.4 

Projednání žádosti o souhlas se stavebními úpravami v bytě č. 1, 2 + 1,  

Schwaigrova 11 v Brně, od nájemkyně xxx. Jedná se  

o odstranění umakartového jádra a vybudování nového z Ytongu.  
 

Komentář: 

Přílohu žádosti je statické posouzení. Stavební úpravy budou provedeny na náklady 

nájemkyně. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise ze dne 15.11.2021 

schvaluje žádost nájemkyně xxx, bytem č. 1, 2 + 1, Schwaigrova 11 v Brně,  o souhlas se 

stavebními úpravami v bytě. RMČ Brno-jih ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět 

nájemkyni.  

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 

 

7.5 

Informace o odpisech nedobytných pohledávek (nájemné a služby, náklady 

řízení, úrok z prodlení) v celkové částce 262 965,- Kč, dle směrnice 

tajemníka č. 04/2015. 
 

Komentář: 

Pohledávky byly předány do exekučního vymáhání, kdy povinné osoby zemřely a 

nezanechaly postižitelný majetek. 

 

Předložení informativní zprávy: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí odpisy nedobytných pohledávek (nájemné a služby, 

náklady řízení, úrok z prodlení) v celkové částce 262 965,- Kč. 

 
Zodpovídá:   Kremličková 

 
 



 

 

11 

7.6 

Projednání uzavření smlouvy o dodávkách elektřiny s dodavatelem  

Teplárny Brno, a.s., IČ: 46347534.  
 

Komentář: 

Jedná se o dodávky elektřiny do společných prostor bytových domů dle přílohy č. 2. Smlouva 

bude uzavřena za sjednanou cenu na 3 roky, tj. do 31.12.2024. 

 

Obsah (přílohy):  

Smlouva 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih  schvaluje uzavření smlouvy o dodávkách elektřiny s dodavatelem 

Teplárny Brno, a.s., IČ: 46347534. RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem smlouvy                   

o dodávkách elektřiny, a zároveň ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět dodavatele 

Teplárny Brno, a.s.  

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 
 

 

 

 

7.7 

Projednání zadávací dokumentace – zadávací podmínky, požadavky 

zadavatele na kvalifikaci, obchodní podmínky, ustanovení komise pro 

posouzení a hodnocení nabídek na akci „Rekonstrukce domu  

Dornych 114“. 
 

Komentář:  

Jedná se o veřejnou zakázku na stavební práce, zadávanou v podlimitním otevřeném řízení 

s názvem akce „Rekonstrukce domu Dornych 114“, kterou pro MČ Brno-jih administruje 

firma ikis, s.r.o. 

 

Obsah (přílohy): 

- Zadávací podmínky 

- Požadavky zadavatele na kvalifikaci 

- Smlouva o dílo 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje „zadávací dokumentaci“ veřejné zakázky a „ustanovuje komisi 

pro posouzení a hodnocení nabídek“ ve složení: 

 

1. člen – Mgr. Josef Haluza   náhradník: Ing. Zdeněk Harant 

2. člen – Lukáš Boula    náhradník: Ing. David Grund 

3. člen – Ing. Bc. Kateřina Kremličková náhradník: Mgr. Vladimír Vařeka 

 

na akci „Rekonstrukce domu Dornych 114“.  



 

 

12 

RMČ Brno-jih ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět firmu ikis, s.r.o.,  

Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno. 

 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 
 

 

ad 8) Různé 
 

 

8.1 

Termíny příštích RMČ Brno-jih 
R8/089 – 22.12.2021 

R8/090 – 05.01.2022 

R8/091 – 19.01.2022 
 

 

 

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 02.12.2021 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

      Mgr. Josef Haluza     Ing. David Grund 

    starosta MČ Brno-jih                        místostarosta MČ Brno-jih 


